
 

 
 

ŚWIADCZENIE WSPIERAJĄCE Z ZUS 

dla osoby o ustalonym poziomie potrzeby wsparcia przez komisję orzeczniczą WZON powyżej 70 punktów 

Ustal poziom potrzeby wsparcia osoby z niepełnosprawnością – osoba z niepełnosprawnością składa wniosek do Wojewódzkiego Zespołu ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności (WZON) o określenie poziomu potrzeby wsparcia. Aby osoba z niepełnosprawnością mogła złożyć wniosek 

o świadczenie wspierające w ZUS w poniższych terminach, musi mieć wydaną decyzję przez WZON o poziomie potrzeby wsparcia. 

• od 1 stycznia 2024 r. – świadczenie wspierające będzie dostępne dla osób z niepełnosprawnościami z ustalonym poziomem potrzeby 

wsparcia od 87 do 100 pkt,  

• od 1 stycznia 2025 r. – świadczenie wspierające będzie dostępne dla osób z niepełnosprawnościami z ustalonym poziomem potrzeby 

wsparcia od 78 do 86 pkt,  

• od 1 stycznia 2026 r. - świadczenie wspierające będzie dostępne dla osób z niepełnosprawnościami z ustalonym poziomem potrzeby wsparcia 

od 70 do 77 pkt .  

 

UWAGA! Osoba wymagająca opieki: na którą było przyznane prawo do świadczenia pielęgnacyjnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego 

na starych lub nowych zasadach będzie mogła otrzymać świadczenie wspierające od dnia 1 stycznia 2024 r. 

Osoba z niepełnosprawnością występuje do ZUS o świadczenie wspierające. Wniosek składa się w formie elektroniczne za pośrednictwem 

swojego profilu na koncie PUE ZUS. Składając do ZUS wniosek o świadczenie wspierające będzie można zdecydować od jakiego miesiąca 

osoba chce mieć przyznane przez ZUS świadczenie wspierające, dzięki czemu można nie dopuścić do sytuacji otrzymania świadczenia 

wspierającego i świadczenia pielęgnacyjnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego za ten sam okres i uniknąć sytuacji powstania nienależnych 

świadczeń po stronie jej opiekuna. 

Opiekun osoby z niepełnosprawnością może podjąć zatrudnienie oraz otrzymywać świadczenia emerytalno-rentowe. 

Jeśli opiekun osoby z niepełnosprawnością rezygnuje z podjęcia zatrudnienia, na jego wniosek będą opłacane składki na ubezpieczenie społeczne oraz 
zdrowotne pod warunkiem wspólnego zamieszkiwania i gospodarowanie opiekuna z osobą z niepełnosprawnościami.  
Szczegółowych informacji udziela Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 


